o,® Zaberfeld

Mitten im Naturpark
Stromberg-Heuchelberg

Elternbeitrage in der Krippe der Gemeinde
fiir das Kindergartenjahr 2025/2026

Die Betrage gemald Gemeinderatsbeschluss vom 14.05.2024 betragen:

30h
2025/2026
fiir 11 Monate
pro Monat

25h
2025/2026
fiir 11 Monate
pro Monat

20h
2025/2026
fiir 11 Monate
pro Monat

15h
2025/2026
fiir 11 Monate
pro Monat

fir das Kind
aus einer

Familie mit
einem Kind

514,00 €

428,00 €

342,00 €

257,00 €

fir ein Kind
aus einer
Familie mit 2
Kindern
unter 18
Jahren

382,00 €

318,00 €

254,00 €

191,00 €

fur ein Kind
aus einer
Familie mit 3
Kindern
unter 18
Jahren

258,00 €

215,00 €

172,00 €

129,00 €

fur ein Kind
aus einer
Familie mit 4
und mehr
Kindern
unter 18
Jahren

102,00 €

85,00 €

68,00 €

51,00 €

Da 0 — 3-jahrige Kinder in der Regel nicht den ganzen Tag die Krippe besuchen, wird eine groRe

Flexibilitat bei den Betreuungsstunden und Staffelung der Beitrage angeboten.




