



Mitten im Naturpark
Stromberg-Heuchelberg

Elternbeiträge in der Krippe der Gemeinde für das Kindergartenjahr 2025/2026

Die Beträge gemäß Gemeinderatsbeschluss vom 14.05.2024 betragen:

	30 h 2025/2026 für 11 Monate pro Monat	25 h 2025/2026 für 11 Monate pro Monat	20 h 2025/2026 für 11 Monate pro Monat	15 h 2025/2026 für 11 Monate pro Monat
für das Kind aus einer Familie mit einem Kind	514,00 €	428,00 €	342,00 €	257,00 €
für ein Kind aus einer Familie mit 2 Kindern unter 18 Jahren	382,00 €	318,00 €	254,00 €	191,00 €
für ein Kind aus einer Familie mit 3 Kindern unter 18 Jahren	258,00 €	215,00 €	172,00 €	129,00 €
für ein Kind aus einer Familie mit 4 und mehr Kindern unter 18 Jahren	102,00 €	85,00 €	68,00 €	51,00 €

Da 0 – 3-jährige Kinder in der Regel nicht den ganzen Tag die Krippe besuchen, wird eine große Flexibilität bei den Betreuungsstunden und Staffelung der Beiträge angeboten.